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A Milano unità mobile odontoiatrica, prima in Lombardia

Debutta a Milano la prima Unità mobile odontoiatrica della Lombardia. Un 'regalo' che
l'Istituto  stomatologico italiano fa alla città in occasione dei suoi primi 110 anni di vita,
grazie al contributo della Fondazione Cariplo.
L'iniziativa ha l'obiettivo di facilitare l'accesso dei più fragili - anziani e disabili - alle cure
odontoiatriche, sensibilizzando la popolazione sulla salute orale, sulla prevenzione delle
malattie che possono colpire la bocca e sullo screening oncologico. Finalità, quella della
lotta ai tumori del cavo orale, per la quale il presidente dello Stomatologico Andrea Edoardo
Bianchi ha chiesto il patrocinio dell'Ordine provinciale dei medici chirurghi e odontoiatri.

Il progetto dell'Unità mobile odontoiatria parte dai numeri: la Lombardia è infatti la regione
italiana in cui risiedono più persone con disabilità (oltre 500 mila su più di 4,5 milioni in
Italia, pari al 7,2% della popolazione, secondo i dati dell'Osservatorio nazionale sulla salute
nelle Regioni), mentre gli over 65 sono oltre 2 milioni stando ai dati Istat 2018. 

 Foto  Video

ARGOMENTI CORRELATI

Lombardia Speciale > News

1

    LOMBARDIASPECIALE.REGIONE.LOMBARDIA.IT
Data

Pagina

Foglio

12-11-2018

1
2
3
5
5
8

C
o
d
ic

e
 a

b
b
o
n
a
m

e
n
to

:


